(1') Ne vituperent ministerium nostrum.

(1'') Episcopi sunt successores Apostolorum. & ideò magno honore afficiendi, & iuuandi.

(1) Véase otra cédula semejante á ésta, enviada el año del Señor 1543, en el libro de Cédulas impreso en México, pág. 168.

(1') Para que no sea vituperado nuestro ministerio.

(1'') Los obispos son sucesores de los apóstoles, y por lo mismo han de ser tenidos con honor y auxiliados.

**Sextum fundamentum.**

Sextò est præmittendum, quòd in hac Diœcesi sunt hodie quamplurimi doctissimi, & Religiosissimi Patres Ordinis Sancti Francisci, quorum doctrina, & morum integritate, & assidua vigilia Indi in nostra Fide idioma ipsorum instruuntur, necnon quam plurimi Clerici Diœcesani, qui eminenter lingua Indorum loquuntur, & prædicant, ita vt nunquam elapsis temporibus tales, ac tanti Ministri Indorum, & Prædicatores reperiebantur. Nec pro Indis cum Apostolo dici potest: *Quomodo audient sine prædicante*, (j) nec à peccato excusantur, neque vt paruuli, qui petiere panem, & non erat; qui frangeret eis, meritò conquerentur: (j') quia Ministri ferè omnes, tam Clerici, quàm Religiosi proponunt Euangelium Dominicis diebus, & Festis, vt iniungit Concilium Tridentinum sess. 5. cap. 2.

**Septimum fundamentum.**

Septimò est præmittendum, quòd omnes Indi ab infantia ediscunt, & sciunt, omnem doctrinam Christianam, Orationem Dominicam, Ave Maria, Credo, Salve Regina, decem Decalogi Præcepta, quatuordecim Articulos Fidei, Peccata mortalia, Opera charitatis, Sacramenta Ecclesiæ, & eius præcepta, Confessionem generalem, & alia Rudimenta, quæ Indorum idioma merificè à prædicto Episcopo Didaco de Landa sunt traducta, & typis mandata, & à fratribus dictis eliminata: (j'') quæ omnia Dominicis diebus ante Missarum solemnia voce clara pronuntiant omnes Indi congregati in Ecclesia, & assiduo exercitio, & rationem exigentibus Ministris memoriter tenent, sciunt, & recitant: quibus manifestè agnoscunt, quæ sit voluntas Dei, quæ facienda ad vitam æternam consequendam. (j\*)

**Octauum fundamentum.**

Octauò est præmittendum, quòd tota hæc Prouincia Iucatanensis hinc inde à primo promontorio, quòd (Cabo de Cotoche) nauigantes appellant vsque in finem, est vna, eademque montana plana, sed adeò densa, & obscura propter multitudinem arborum, & herbarum, vt facilè quis abscondi, quantum decem passibus à via ne videri possit à

Tota hæc Prouincia est vna montana obscura, & densa, cum speluncis.

(j) Paulus ad Romanos, cap. 10.  
 (j') Si non venissent, & loquutus fuisset eis, peccatum non haberent: nunc autem excusationem non habent de peccato suo, Ioan. 15.  
 (j'') Iam non dicam vos seruos, quia seruus nescit quid faciat dñs eius: vos autem dixi amicos, quia omnia quæcumque audiui à patre meo, nota feci vobis, (Ioan 15).—Seruus, qui scit voluntatem domini sui, & non facit, dignus est supplicij.  
 (j\*) Hæc est autem vita æterna, vt cognoscant te solum Deum verum, & quem misit Iesum Christum. Ioan. cap. 17.